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AKTVENDIM

I pandehuri: Imri Hamit Hashani i lindur me 20.03.1968 n& Prishtiné, me vendbanim né
fshatin Mirashé K.Ferizajt

Eshte pPérgjegjés

Sepse deri me datén 31 mars t& vitit 2012, nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t&
pasuris€ né cilsiné e Késhilltarit Komunal t&¢ Komungs s& Ferizajit.
- me gka ka kryer kundérvajtie nga neni 5 dhe neni 6 par. 1 pika 1.2 t& ndéshkueshme
me nenin 17 par.1 pika 1.2 t& Ligjit Nr.04/L-050.
- andaj n€ bazg (& dispozitave t& theksuara ligjore,e né véshtrim ts nenit 9 t& LK.

DENOHET

I pandehuri obligohet q€ n€ emér t& shpenzimeve giyqésore, t& paguaj shumén paushale
prej 5.- € .né afat prej 15 ditgsh. nga dita e plotéfugishmeérisé se kétij aktvendimi.

Nga njé ekzemplarg te kétij aktvendimi iu dérgohet paléve dhe ushtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

5. 6 pika 1.3 dhe 9 t& ligjit 04/L-050. duke kérkuar q¢€ t€ shpallét fajtor dhe & dénohet sipas
dispozitave ligjore.

Gjyqtari filloj procedurén kundérvajtése, analizoj provat q& gjinden né shkresat e léndés,
mori n& pytje t& pandehurin si dhe déshmitarét.

I pandehuri né deklaratén e tij theksoi se nuk ka qené i informuar dhe nuk i ka pranuar
formularét pér plotésim, dhe shton se per kété gjé eshté informuar nga mjetet ¢ informimit. dhe
5S¢ po € ishte né& njohuri pér njé obligim t& tillg ligjor ai do ta plotésonte formularin, pasigé nuk
ka qfaré té fshehe.

Déshmitari Naser Musa né déshming e tij né cilsing e Zyrtarit T& Pikés Kontaktuse t&
Komunés s& Ferizajit ka theksuar se materjalet bashké me formullarst t& cilat i ka pranuar nga
Agjencia ju kané shpérndarée késhilltaréve t& komungs né mbledhjen e Kuvendit Komunal t&
Ferizajit t& datés 09.03.2012, si dhe nga foltorja e kuvendit jang njoftuar edhe gojarisht nga
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Kryesusi i asamblesé né até kohs Agim Aliu, pér gka prezentoj para gjykatés regjistrin e
anttaréve pjesmarrés. Nga deklarata e kétij d&shmitari giyqtari e vértetoj faktin se i pandehuri

njoftuar gojarisht nga foltorja. Nga deklarata e kétij déshmiari giyqtari e vértetoj faktin se t&
pandehurit i &shté dorzuar material; né ulésen e tij né kuvend, dhe se &shts informuar edhe
gojarisht nga kryesusi pasi g€ ka prezentuar né kéte mbledhje.

Gjaté caktimit t& dénimit u muarrén parasyshé t& gjitha rrethanat sj gjendja ekonomike e
L& pandehurit, dhe rrethanat e parapara me nenin 9 t& LK, dhe u konstatua se ng rastin konkret me

Gjyqtari né kété géshtje kundérvajtése aplikoj dispozitat e nenit 5 dhe nenit 6 paragrafi |
pika 1.2 dhe dispozitén ndéshkimore t& parapar€ me nenin 17 par.1 pika 1.2 t& ligjit Nr.04/1.-050,
pasiqé né rastin konkret kemi t& b&jmé me raportim & rregullt vjetor.

KESHILLA JURIDIKE:K undér kétij aktvendimi mund t& ushtrohet ankesg Gjykatés sé Larte
Pér Kundérvajtje né Prishting brenda afatit prej 8 ditesh nga dita e pranimit & kétij aktvendimi
-permes késaj Gjykate pa pagesé takse.

Vendosur né Gjykatén Komunale pér Kundérvajtje né Ferizaj.
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